______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 23/2023

PROCESSO Nº 13659/2023

ATA DE SESSÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA NOVA PORTARIA PARA O PARQUE ECOLÓGICO DR.
ANTONIO TEIXEIRA VIANNA, NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2024, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros
da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.

Conforme a ata de sessão do dia 15/01/2024, a sessão foi suspensa e os autos foram encaminhados para a Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento, a qual procedeu à análise técnica das propostas apresentadas e se manifestou da forma como
segue:

“... Após análise dos documentos, pesquisa sobre obras anteriores que estão disponíveis em rede e ouvida
opinião técnica profissional da área. Concluímos que os três concorrentes POSSUEM CAPACIDADE
TÉCNICA para realização da obra, e os serviços prestados anteriormente se enquadram no que será
executado na portaria...”

Desta forma, considerando ainda que o restante da documentação de habilitação das participantes foi considerado consoante

o edital, a Comissão declara as empresas MADERBRÁS ENGENHARIA, ATITUDE ENGENHARIA e FORT SERVICE HABILITADAS
neste procedimento.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

     Hicaro L. Alonso                                                         Fernando Campos                                                  Suzy Queiroz
                          Presidente                                                                     Membro                                                                                Membro